
 

ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

   
29 ноября 2023 года                    г. Моршанск                                    № 570 
   
 

О    внесении    изменений   и  дополнений  в 

решение         Моршанского         городского  

Совета       народных           депутатов         от  

27 марта 2019 года № 737 «Об установлении  

срока     рассрочки      оплаты    недвижимого  

имущества,     приобретаемого     субъектами 

малого    и   среднего   предпринимательства 

при  реализации   преимущественного  права  

на его приобретение» 
 

 

 Рассмотрев представленный главой города проект решение «О 

внесении изменений и дополнений в решение Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 27 марта 2019 № 737 «Об установлении срока 

рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на его приобретение», предложения постоянных депутатских комиссий 

Моршанского городского Совета народных депутатов, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), Законом Тамбовской области от 31.07.2023 №362-3 «О 

внесении изменения в статью 3 Закона Тамбовской области «Об 

установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Тамбовской области», статьей 8 Положения «О порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью города 

Моршанска», утвержденного решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 21.03.2006 № 319 (с изменениями и дополнениями), 



на основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской 

Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 27 марта 2019 года № 737 «Об установлении срока рассрочки 

оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 

его приобретение» (далее-Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании Решения после слова «оплаты» дополнить 

словами «движимого и». 

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 

составляет: 

для недвижимого имущества — 6 лет; 

для движимого имущества — 4 года.» 

3. Направить настоящее решение администрации города для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Согласие» и на сайте сетевого 

издания «РИА ТОП682» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Моршанского городского          Глава города Моршанска 

Совета народных депутатов                                                         
 
                                         Л.Н. Шишкина          А.В.Банников 
 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

